
Terça-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32826

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 099/2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/11760 
de 12/01/2015, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 686/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/144084 e 14/177915;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
PORTARIA Nº 686/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 2014/144084 
e 14/177915.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 21 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795061

 PORTARIA Nº 069/2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/11488 
de 12/01/2015, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 1174/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/373689;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído 
pela PORTARIA Nº 1174/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 
2014/373689.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 19 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795064

 PORTARIA Nº 098 /2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/11472 
de 12/01/2015, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 1072/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/360980;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído 
pela PORTARIA Nº 1072/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 
2014/360980.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 21 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795069

 PORTARIA Nº 132/2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/19796 
de 16/01/2015, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 861/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/373734;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído 
pela PORTARIA Nº 861/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 
2014/373734.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 02 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795074

 PORTARIA Nº 133/2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/17312 
de 15/01/2015, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 695/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/294069;

RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
PORTARIA Nº 695/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 2014/294069 
.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 02 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795079

PORTARIA Nº 136/2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/15313 
de 14/01/2015, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 1077/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/515622;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído 
pela PORTARIA Nº 1077/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 
2014/515622.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 02 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL
Protocolo 795083

PORTARIA Nº 137/2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/23066 
de 20/01/2015, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 1076/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/513890;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído 
pela PORTARIA Nº 1076/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 
2014/513890.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 02 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL
Protocolo 795085

 PORTARIA Nº 134/2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/19803 
de 16/01/2015, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 909/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/431608;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
PORTARIA Nº 909/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 2014/431608 
.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 02 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795089

 PORTARIA Nº 135/2015 - GAB/DG/HOL

CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/15301 
de 14/01/2015, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 1078/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/520496;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído 
pela PORTARIA Nº 1078/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 
2014/520496.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 02 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795096

 PORTARIA Nº 081/2015-GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
Investigatória constituída pela PORTARIA Nº 1079/2014-GAB/
DG/HOL

RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância Investigatória 
instituído pela PORTARIA Nº 1079/2014-GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 20 de janeiro de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795101
PORTARIA Nº 082/2015-GAB/DG/HOL

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
Investigatória constituída pela PORTARIA Nº 1080/2014-GAB/
DG/HOL
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância Investigatória 
instituído pela PORTARIA Nº 1080/2014-GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 20 de janeiro de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795105

 PORTARIA Nº 070/2015 -GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de sessenta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar constituída pela PORTARIA Nº 
030/2014-GAB/DG/HOL referente ao processo nº 2013/188809 
de 22/04/2013;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/6682 
de 08/01/2015;
RESOLVE:
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, o prazo para apresentação 
de Relatório Conclusivo do Processo Administrativo Disciplinar 
instituído pela PORTARIA Nº 030/2014-GAB/DG/HOL constituída 
pelo Processo nº 2013/188809 de 22/04/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em,19 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Ciente:
Protocolo 795112

PORTARIA N° 130/2015-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO denúncias contidas no Processo nº 2014/469487 
de 10/10/2014;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, o Parecer da Diretoria Geral 
deste Hospital, que determinou a instauração de Processo 
Administrativo, para apurar responsabilidade(s).
RESOLVE:
 INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar com fundamentos 
no art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 - RJU, constituído pelos 
servidores NOEMIA DO SOCORRO GOMES MAUES (presidente), 
Tecnico em Educação, matricula nº 57209296/1 e ELAYNE 
DIAS RODRIGUES NEVES (membro), Biomedico, matricula 
nº 5135192/1 e ANGELICA NAVAS PEREIRA (membro), 
Assistente Administrativo, matrícula nº 54180034/3 para apurar 
responsabilidade(s) sobre a denúncia constante nos processos 
supracitados, concedendo o prazo de 60 (sessenta) dias para 
apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão 
estar a disposição em tempo integral para a elaboração e 
conclusão dos trabalhos da Comissão, devendo para isso se 
desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento dos 
trabalhos no termo do art. 208, § 1°, do R.J.U., e desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795120

PORTARIA N° 129/2015-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO denúncias contidas no Processo nº 2014/469270 
de 10/10/2014;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, o Parecer da Diretoria Geral 
deste Hospital, que determinou a instauração de Processo 
Administrativo, para apurar responsabilidade(s).


